
Europos elektroninės rinkliavos paslaugos (EERP) teritorijų ir EERP teikėjų 

nacionalinis registras 

 

 

Vadovaujantis 2019 m. kovo 19 d. Europos parlamento ir Tarybos Direktyva (ES) 2019/520 

dėl elektroninių kelių rinkliavos sistemų sąveikumo, kuria sudaromos palankesnės sąlygos 

tarpvalstybiniu lygmeniu keistis informacija apie kelių rinkliavų nesumokėjimo atvejus Sąjungoje: 

 

EERP – Europos elektroninės rinkliavos paslauga, kurią EERP teikėjas pagal sutartį teikia 

EERP gavėjui vienoje ar daugiau EERP teritorijų. 

 

EERP teritorija – kelias, kelių tinklas, statinys (pavyzdžiui, tiltas ar tunelis) arba keltas, už 

kuriuos rinkliavos renkamos naudojant elektroninę kelių rinkliavos sistemą. 

 

EERP teikėjas – subjektas, kuris pagal atskirą sutartį sudaro sąlygas EERP gavėjui naudotis 

EERP, perveda rinkliavas atitinkamam rinkliavos rinkėjui ir yra įregistruotas savo įsisteigimo 

valstybėje narėje. 

 

EERP gavėjas – fizinis arba juridinis asmuo, su EERP teikėju sudaręs sutartį, kad galėtų 

naudotis EERP. 

 

Registre pateikiama informacija, susijusi su: 

 

1) EERP teritorijos (-ų): 

– atitinkamais rinkliavos rinkėjais; 

– naudojamomis rinkliavos rinkimo technologijomis; 

– rinkliavos kontekstiniais duomenimis; 

– EERP teritorijos dokumentu; 

– EERP teikėjais, pasirašiusiais sutartį su rinkliavos rinkėjais, vykdančiais veiklą jų 

kompetencijos srityje; 

 

2) EERP teikėju (-ais), kurie yra įregistruoti pagal Direktyvos (ES) 2019/520 4 straipsnį. 

 

 EERP teritorijų registras 

Lietuvoje nėra EERP teritorijų. 

 

Registruoti EERP teikėjai 

Lietuvoje nėra įregistruotų EERP teikėjų. 

 
Informacijos atnaujinamo periodiškumas. Kai EERP teritorija ar EERP teikėjas bus 

užregistruoti Lietuvoje, valstybės įmonė Lietuvos automobilių kelių direkcija įtrauks šią informaciją 

į registrą ir paskelbs šią informaciją. 

 
Paskutinis atnaujinimas: 2021 m. spalio 15 d. 


